СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 19 июня 2025 г. № 41/2025 – 573

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 30.05.2024 № 31/2024-447 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

[bookmark: _GoBack]Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 30.05.2024 № 31/2024-447 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:
в приложении к решению:
1.1.  В пункте 2.2:
1.1.1. В подпункте 33 слово «устаивать» заменить словом «устраивать»; слова «земельного участка.» заменить словами «земельного участка;».
1.1.2. Дополнить подпунктом 34 следующего содержания:
«34) нахождение (выгул, выпас) животных (за исключением территорий, предусматривающих их нахождение согласно договору).».
Под животными понимаются быки, коровы, козы, овцы, свиньи, лошади, бараны, ослы, верблюды, олени, гуси, индейки, куры, утки.».
1.2. Приложение № 4 дополнить Картой-схемой № 4.43 согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2026 г., но не ранее чем по истечении девяноста дней после дня его официального опубликования, и действует до окончания срока, указанного в пункте 3 решения Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 30.05.2024 № 31/2024-447 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования городского округа «Сыктывкар»».

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                                          В.Б. Голдин

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                                         А.Ф. Дю

Приложение к решению
Совета МО ГО «Сыктывкар»
от 19 июня 2025 г. № 41/2025 – 573
[image: ИЖД_НАГОРНАЯ_схема_4_43]

image1.png
I
& 4

i

image2.jpeg
"MpunoxeHue N4

k MpaBunam 6naroycTtpoiicTBa
MyHMUMUMansLHOro o6pasoBaHusa
ropoackoro okpyra "CbIKTbiBKap"

Kapra-cxema Ne 4.43: r. CbIKTbIBKaPp, yn. HaropHas

CrOBHbIE OBO3HAYEHUSA
CTpoeHus

YyacTku (cywecTs)
[: YuacTku (cTposLy)
\:] YyacTku (NpoekT)

Pyubn
Pexun

Mecok

TpoTyapbl
[Hoporn
Ortkocbl
PesepByapbl [l
KaHnaBsbl {
KenesHas nopora

B
(A7

OrpaxaeHuns |
KpacHble nuHnm \

WHdopmaums o nuue, ynosIHoOMOYEHHOM
Ha cofiepXaHue u ob6crnyXuBaHue yNIMYHO-AOPOXKHON CeTu:

MK "[opoxHoe X03aicTBO", I. CbIKTbIBKap, M. [lbipHoc, 90, Ten. (8212) 31-21-81 M1:55‘00